
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕЛИЗОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЕРЖДАЮ» 

iJL 201^ г. 

.Рябошапка

Порядок
по предоставлению мер социальной поддержки обучающимся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Елизовская начальная школа №5»

Настоящий порядок по предоставлению мер социальной поддержки 
обучающимся разработан в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Камчатского края от 12.02.2014г. № 390 « О мерах социальной поддержки в 
период получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в Камчатском крае», на основании 
Постановления от 18.04.2014 г. № 183 -П «Об утверждении порядка 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
период получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в Камчатском крае», Постановления от 
01.11.2018г. № 1112 Администрации Елизовского муниципального района 
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 
отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. 
Елизово в период получения ими общего образования, имеющим доход ниже 
прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае, по оплате 
части стоимости проездного билета на городских маршрутах» и определяет 
Порядок предоставления мер социальной (материальной) поддержки 
обучающихся 1-4 классов МБОУ Елизовская НШ №5.

Меры социальной поддержки предоставляются:

1. В виде обеспечения бесплатным питанием

Для предоставления меры социальной защиты в виде обеспечения 
бесплатным питанием родители (или иные законные представители)



предоставляют в общеобразовательную организацию один раз в течение 
учебного года следующие документы:

Категория малоимущие семьи

■ Заявление о предоставлении поддержки в виде бесплатного питания

■ справка о составе семьи;
■ справка о доходах всех членов семьи за последних 3 месяца (если есть 

безработные члены семьи, то необходимо представить справку о размере 
пособия с центра занятости);

■ ксерокопия паспорта одного из родителей;
■ ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка;
■ справка о размере алиментов;
■ справка о получении детского пособия.

Категория многодетные семьи

■ Заявление о предоставлении поддержки в виде бесплатного питания
■ ксерокопия паспорта одного из родителей;
■ ксерокопия удостоверения многодетной семьи;
■ ксерокопия свидетельства о рождении.

Категория коренные малочисленные народы севера

■ Заявление о предоставлении поддержки в виде бесплатного питания

• удостоверение или решение суда;
■ ксерокопия паспорта одного из родителей;
■ ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка.

Категория дети с ограниченными возможностями здоровья и инвалиды

• Заявление о предоставлении поддержки в виде бесплатного питания

• ксерокопия протокола ПМПК или справка МСЭ;
• ксерокопия паспорта одного из родителей;
■ ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка.

2. В виде частичной компенсации фактических расходов на 
приобретение одежды обучающихся и школьно-письменных 
принадлежностей в период получения ими общего образования в 
общеобразовательном учреждении



Для предоставления меры социальной поддержки в виде частичной 
компенсации расходов на приобретение одежды обучающихся и школьно­
письменных принадлежностей в период получения ими общего образования 
в общеобразовательном учреждении, родители и (или) иные законные 
представители обучающегося представляют в общеобразовательную 
организацию один раз в течение учебного года:

1. Заявление о предоставлении меры социальной защиты в виде частичной 
компенсации расходов на приобретение одежды обучающегося и 
школьно письменных принадлежностей в период получения им общего 
образования в общеобразовательном учреждении;

2. Документ удостоверяющий личность одного из родителей, или иного 
законного представителя (предоставляется копия и подлинник 
документа);

3. Документы, подтверждающие принадлежность обучающегося в 
общеобразовательной организации к соответствующей категории:

3.1.Справку о составе семьи и сведения о доходах всех членов семьи -  для 
обучающихся из малоимущих семей (только в оригинале);

3.2.Свидетельство о рождении обучающегося и (или) его родителей с 
указанием принадлежности к коренным малочисленным народам 
Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее -  малочисленные народы), 
либо решение суда об установлении факта национальной 
принадлежности к коренным малочисленным народам, архивные 
документы;

3.3.Заключение ПМГЖ, справка МСЭ, или документы, подтверждающие 
инвалидность;
3.4.Удостоверение беженца или удостоверение вынужденного переселенца 
обучающегося и (или) его родителей, или иных законных представителей.

3. В виде части оплаты стоимости проездного билета на городских 
маршрутах
Для предоставления меры социальной защиты в виде обеспечения мерой 
социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в период 
получения ими общего образования, имеющим доход ниже прожиточного 
минимума, установленного в Камчатском крае, по оплате части стоимости 
проездного билета на городских маршрутах родители (или иные законные 
представители) предоставляют в общеобразовательную организацию:
1. один раз в течение учебного года следующие документы:

1.1. заявление о предоставлении меры социальной поддержки;



1.2. документы, подтверждающие личность одного из родителей 
(законного представителя) обучающегося;

1. 3. свидетельство о рождении обучающегося;
1.4. документы, подтверждающие полномочия законного 

представителя обучающегося;
1.5. справку о составе семьи и сведения о доходах всех членов семьи - 

для обучающихся из семей, в которых среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;

1.6. копию проездного документа на проезд на городских маршрутах.
2. Для назначения указанной меры социальной поддержки, родители

(законные представители) обучающегося, проходящего обучение в
общеобразовательном учреждении, ежемесячно, не позднее 5-го числа 
текущего месяца, предоставляют в общеобразовательное учреждение 
следующие документы:

2.1. копию платежного документа (чек, квитанция и т.п.), 
подтверждающего пополнение проездного билета на текущий месяц.

Все документы, предоставляются в копиях с предоставлением 
оригинала.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕЛИЗОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Попова ул., д.24, г.. Елизово, Камчатский край, 684006 
тел /факс8(41531)68241 E-mail : shcol5.el@mail.ru

ПРИКАЗ
От 22.02.2019г. №52

Об утверждении Порядка 

по предоставлению мер 

социальной поддержки обучающимся 

МБОУ «Елизовская начальная школа №5»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 
12.02.2014г. № 390 « О мерах социальной поддержки в период получения 
ими образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае», на основании Постановления от 
18.04.2014 г. № 183 -П «Об утверждении порядка предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения 
ими образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае», Постановления от 01.11.2018г. № 1112 
Администрации Елизовского муниципального района «Об утверждении 
Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным 
категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. Елизово в 
период получения ими общего образования, имеющим доход ниже 
прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае, по оплате 
части стоимости проездного билета на городских маршрутах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной 
(материальной) поддержки обучающихся 1-4 классов МБОУ Елизовская НШ 
№5.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-11T05:00:27+0500




